
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2020
Processo Administrativo Nº 37/2020

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RAIMUNDO LEONILSON BATISTA

Data de Publicação: 15/10/2020 09:29:31

27/10/2020 14:42:32    CADASTRO DE PROPOSTA    CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E
27/10/2020 14:59:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E
28/10/2020 06:05:06    CADASTRO DE PROPOSTA    LINCK & LAGEMANN CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA-ME
28/10/2020 09:19:46    CADASTRO DE PROPOSTA    ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA
28/10/2020 09:23:57    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA
28/10/2020 11:43:01    CADASTRO DE PROPOSTA    GDC DA SILVA COSTA EIRELI
28/10/2020 14:45:26    CADASTRO DE PROPOSTA    BUNKER COMERCIAL LTDA
28/10/2020 14:53:13    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GDC DA SILVA COSTA EIRELI
28/10/2020 14:58:50    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BUNKER COMERCIAL LTDA
28/10/2020 15:06:07    CADASTRO DE PROPOSTA    SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA
28/10/2020 15:25:51    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA
29/10/2020 09:00:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores Licitantes.
29/10/2020 09:01:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos procedendo com a abertura das propostas, para realização da competente análise inicial. Informamos que às 09:30 horas 
iniciaremos à sessão de disputa de preços.
29/10/2020 09:01:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Antes alguns comunicados:
29/10/2020 09:02:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Este Pregão está sendo realizado em observância ao Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019. Importante ressaltar 
que a documentação de habilitação exigida no Edital Convocatório deverá/deveria ser encaminhada exclusivamente por meio do 
sistema da Bolsa de Licitações do Brasil, consoante o art. 26 do Decreto Federal 10.024/2019, no sítio eletrônico 
www.bllcompras.com até a data e o horário estabelecidos para a abertura da sessão pública, sob pena de 
inabilitação/desclassificação do l
29/10/2020 09:02:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Outra observação a ser feita, diz respeito ao envio das propostas finais, quando reiteramos a observância ao Edital quanto ao prazo 
de remessa via e-mail.
29/10/2020 09:02:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Requisitamos que ao final da sessão de disputa, o(s) licitante(s) vencedor(es) envie(em) dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-
mail, a(s) sua(s) proposta(s) final(is) e, se necessário, documentação complementar, nos termos do Edital e do art. 38 § 2° do 
Decreto 10.024/2019.
29/10/2020 09:03:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
O não cumprimento da entrega da proposta, dentro do prazo acima estabelecido, acarretará na desclassificação/inabilitação, sendo 
então convocado o licitante subsequente, e assim sucessivamente, observada a ordem de classificação, nos termos do Respectivo 
Edital.
29/10/2020 09:03:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os casos de não envio da proposta final, dentro do prazo estabelecido no Edital (2 horas), poderão ser considerados como desídia, e 
serão remetidos à Procuradoria Jurídica do Município, para que venham a ser tomadas as medidas necessárias, com abertura de 
processo administrativo, no sentido de que sejam aplicadas possíveis sanções administrativas.
29/10/2020 09:04:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Reiteramos que na formulação das proposta(s) final(is), o(s) licitante(s) vencedor(es) deverá(ão) observar que o(s) valor(es) ofertado
(s) somente será(ão) aceito(s) se estiver(em) igual(is) ou inferior(es) ao(s) valor(es) de referência constante(s) no Orçamento 
elaborado pela Prefeitura, em atendimento ao Edital.
29/10/2020 09:05:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Reforçamos que, o(s) licitante(s) que vier(em) a se tornar vencedor(es), ao formular(em) sua(s) proposta(s) final(is) para 
encaminhamento via email dever(ão) também inserir os valor(es) unitário(s) final(is) do(s) item(ns) no campo indicado na Plataforma 
on-line "www.bllcompras.com", no sentido de que tal(is) valor(es) venha(m) a ser transcrito(s) na Ata da Sessão.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 29/10/2020 09:53:00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CEDRO
CEDRO-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA  095 81.618.753/0001-67 25.025,00 8.499,99 Não

2 LINCK & LAGEMANN CONSULTORIA E GESTÃO 
EMPRESARIAL LTDA-ME

 019 31.748.956/0001-08 25.000,00 9.500,00 Sim

3 BUNKER COMERCIAL LTDA  010 03.213.418/0001-75 25.025,00 10.390,00 Sim

4 SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E 
CIA LTDA

 002 33.613.876/0001-62 25.025,00 10.400,00 Sim

5 GDC DA SILVA COSTA EIRELI  004 09.721.729/0001-21 25.025,00 13.200,00 Sim

6 CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E  022 09.632.818/0001-00 25.025,00 13.416,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

15/10/2020 09:29:30    PUBLICADO    

15/10/2020 09:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

29/10/2020 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/10/2020 09:30:59    DISPUTA    

29/10/2020 09:30:59    LANCE    LINCK & LAGEMANN CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA-ME 25.000,00

29/10/2020 09:30:59    LANCE    ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 25.025,00

29/10/2020 09:30:59    LANCE    CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E 25.025,00

29/10/2020 09:30:59    LANCE    GDC DA SILVA COSTA EIRELI 25.025,00

29/10/2020 09:30:59    LANCE    BUNKER COMERCIAL LTDA 25.025,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID
Descrição: "Câmara refrigerada vertical, capacidade 400 litros, com porta de vidro e sistema antiembaçante; sistema de controle de 
alta e baixa temperatura na faixa de trabalho (2 a 8°c); discagem automática por telefone; sistema de segurança com autonomia para 
no mínimo 12 horas em situações de falha/falta de abastecimento de energia elétrica por parte da concessionária local.
"
Quantidade: 1 Valor Unit.: 8.499,99 Valor Total: 8.499,99

Marca: ELBER Modelo: CSV 420

29/10/2020 09:06:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
As propostas e os documentos de habilitação somente poderiam ter sido encaminhados até a data e o horário estabelecidos para 
abertura desta sessão pública, não podendo ser recebidos após tal período, nos termos do art. 26 do Decreto Federal 10.024/2019 
que disciplina este certame.
29/10/2020 09:07:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
O não encaminhamento dos documentos de habilitação juntamente com as propostas iniciais acarretará na 
inabilitação/desclassificação do interessado, nos termos do Edital.
29/10/2020 09:23:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, comunicamos que todas as propostas iniciais foram devidamente analisadas e estão de acordo com o Edital.
29/10/2020 09:23:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em instantes, a partir das 09:30, daremos início à sessão de disputa de preços, através da oferta de lances.
29/10/2020 09:30:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes. Neste momento daremos início à sessão de disputa de preços.
29/10/2020 09:30:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa sorte a todos.

2 de 4Gerado em: 29/10/2020 09:53:00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CEDRO
CEDRO-PE



29/10/2020 09:30:59    LANCE    SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA 25.025,00

29/10/2020 09:32:11    LANCE    SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA 22.000,00

29/10/2020 09:32:47    LANCE    LINCK & LAGEMANN CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA-ME 21.500,00

29/10/2020 09:33:30    LANCE    ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 20.400,00

29/10/2020 09:33:53    LANCE    SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA 19.500,00

29/10/2020 09:34:24    LANCE    ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 18.500,00

29/10/2020 09:34:32    LANCE    LINCK & LAGEMANN CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA-ME 19.000,00

29/10/2020 09:34:54    LANCE    LINCK & LAGEMANN CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA-ME 17.900,00

29/10/2020 09:34:57    LANCE    SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA 17.000,00

29/10/2020 09:35:16    LANCE    LINCK & LAGEMANN CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA-ME 16.900,00

29/10/2020 09:35:24    LANCE    ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 16.150,00

29/10/2020 09:35:48    LANCE    BUNKER COMERCIAL LTDA 16.890,00

29/10/2020 09:35:58    LANCE    GDC DA SILVA COSTA EIRELI 16.000,00

29/10/2020 09:36:14    LANCE    LINCK & LAGEMANN CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA-ME 15.800,00

29/10/2020 09:36:17    LANCE    ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 15.200,00

29/10/2020 09:36:47    LANCE    LINCK & LAGEMANN CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA-ME 15.000,00

29/10/2020 09:36:58    LANCE    CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E 14.900,00

29/10/2020 09:37:08    LANCE    ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 14.250,00

29/10/2020 09:37:19    LANCE    GDC DA SILVA COSTA EIRELI 14.200,00

29/10/2020 09:37:28    LANCE    LINCK & LAGEMANN CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA-ME 14.000,00

29/10/2020 09:37:44    LANCE    CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E 14.100,00

29/10/2020 09:37:47    LANCE    BUNKER COMERCIAL LTDA 13.990,00

29/10/2020 09:37:57    LANCE    GDC DA SILVA COSTA EIRELI 13.900,00

29/10/2020 09:38:27    LANCE    ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 13.205,00

29/10/2020 09:38:30    LANCE    LINCK & LAGEMANN CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA-ME 13.890,00

29/10/2020 09:38:50    LANCE    GDC DA SILVA COSTA EIRELI 13.200,00

29/10/2020 09:38:59    LANCE    ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 12.540,00

29/10/2020 09:39:15    LANCE    CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E 13.416,00

29/10/2020 09:39:19    LANCE    LINCK & LAGEMANN CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA-ME 12.300,00

29/10/2020 09:39:40    LANCE    ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 11.600,00

29/10/2020 09:40:31    LANCE    SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA 10.400,00

29/10/2020 09:40:50    LANCE    ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 9.880,00

29/10/2020 09:40:51    LANCE    BUNKER COMERCIAL LTDA 10.390,00

29/10/2020 09:41:06    LANCE    LINCK & LAGEMANN CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA-ME 11.550,00

29/10/2020 09:41:45    LANCE    LINCK & LAGEMANN CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA-ME 9.500,00

29/10/2020 09:42:00    LANCE    ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 9.025,00

29/10/2020 09:43:55    LANCE    ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 9.000,00

29/10/2020 09:46:00    TEMPO RANDÔMICO    

29/10/2020 09:48:00    FECHADO 1    

29/10/2020 09:49:31    LANCE    ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 8.499,99

29/10/2020 09:53:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA
29/10/2020 09:53:00    HABILITAÇÃO    

3 de 4Gerado em: 29/10/2020 09:53:00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CEDRO
CEDRO-PE



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RAIMUNDO LEONILSON BATISTA

4 de 4Gerado em: 29/10/2020 09:53:00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CEDRO
CEDRO-PE



ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2020
Processo Administrativo Nº 37/2020

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RAIMUNDO LEONILSON BATISTA

Data de Publicação: 15/10/2020 09:29:31

27/10/2020 14:42:32    CADASTRO DE PROPOSTA    CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E
27/10/2020 14:59:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E
28/10/2020 06:05:06    CADASTRO DE PROPOSTA    LINCK & LAGEMANN CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA-ME
28/10/2020 09:19:46    CADASTRO DE PROPOSTA    ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA
28/10/2020 09:23:57    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA
28/10/2020 11:43:01    CADASTRO DE PROPOSTA    GDC DA SILVA COSTA EIRELI
28/10/2020 14:45:26    CADASTRO DE PROPOSTA    BUNKER COMERCIAL LTDA
28/10/2020 14:53:13    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GDC DA SILVA COSTA EIRELI
28/10/2020 14:58:50    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BUNKER COMERCIAL LTDA
28/10/2020 15:06:07    CADASTRO DE PROPOSTA    SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA
28/10/2020 15:25:51    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA
29/10/2020 09:00:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores Licitantes.
29/10/2020 09:01:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos procedendo com a abertura das propostas, para realização da competente análise inicial. Informamos que às 09:30 horas 
iniciaremos à sessão de disputa de preços.
29/10/2020 09:01:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Antes alguns comunicados:
29/10/2020 09:02:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Este Pregão está sendo realizado em observância ao Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019. Importante ressaltar 
que a documentação de habilitação exigida no Edital Convocatório deverá/deveria ser encaminhada exclusivamente por meio do 
sistema da Bolsa de Licitações do Brasil, consoante o art. 26 do Decreto Federal 10.024/2019, no sítio eletrônico 
www.bllcompras.com até a data e o horário estabelecidos para a abertura da sessão pública, sob pena de 
inabilitação/desclassificação do l
29/10/2020 09:02:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Outra observação a ser feita, diz respeito ao envio das propostas finais, quando reiteramos a observância ao Edital quanto ao prazo 
de remessa via e-mail.
29/10/2020 09:02:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Requisitamos que ao final da sessão de disputa, o(s) licitante(s) vencedor(es) envie(em) dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-
mail, a(s) sua(s) proposta(s) final(is) e, se necessário, documentação complementar, nos termos do Edital e do art. 38 § 2° do 
Decreto 10.024/2019.
29/10/2020 09:03:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
O não cumprimento da entrega da proposta, dentro do prazo acima estabelecido, acarretará na desclassificação/inabilitação, sendo 
então convocado o licitante subsequente, e assim sucessivamente, observada a ordem de classificação, nos termos do Respectivo 
Edital.
29/10/2020 09:03:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os casos de não envio da proposta final, dentro do prazo estabelecido no Edital (2 horas), poderão ser considerados como desídia, e 
serão remetidos à Procuradoria Jurídica do Município, para que venham a ser tomadas as medidas necessárias, com abertura de 
processo administrativo, no sentido de que sejam aplicadas possíveis sanções administrativas.
29/10/2020 09:04:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Reiteramos que na formulação das proposta(s) final(is), o(s) licitante(s) vencedor(es) deverá(ão) observar que o(s) valor(es) ofertado
(s) somente será(ão) aceito(s) se estiver(em) igual(is) ou inferior(es) ao(s) valor(es) de referência constante(s) no Orçamento 
elaborado pela Prefeitura, em atendimento ao Edital.
29/10/2020 09:05:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Reforçamos que, o(s) licitante(s) que vier(em) a se tornar vencedor(es), ao formular(em) sua(s) proposta(s) final(is) para 
encaminhamento via email dever(ão) também inserir os valor(es) unitário(s) final(is) do(s) item(ns) no campo indicado na Plataforma 
on-line "www.bllcompras.com", no sentido de que tal(is) valor(es) venha(m) a ser transcrito(s) na Ata da Sessão.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 29/10/2020 11:39:39

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CEDRO
CEDRO-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA  095 81.618.753/0001-67 25.025,00 8.499,99 Não

2 LINCK & LAGEMANN CONSULTORIA E GESTÃO 
EMPRESARIAL LTDA-ME

 019 31.748.956/0001-08 25.000,00 9.500,00 Sim

3 BUNKER COMERCIAL LTDA  010 03.213.418/0001-75 25.025,00 10.390,00 Sim

4 SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E 
CIA LTDA

 002 33.613.876/0001-62 25.025,00 10.400,00 Sim

5 GDC DA SILVA COSTA EIRELI  004 09.721.729/0001-21 25.025,00 13.200,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID
Descrição: "Câmara refrigerada vertical, capacidade 400 litros, com porta de vidro e sistema antiembaçante; sistema de controle de 
alta e baixa temperatura na faixa de trabalho (2 a 8°c); discagem automática por telefone; sistema de segurança com autonomia para 
no mínimo 12 horas em situações de falha/falta de abastecimento de energia elétrica por parte da concessionária local.
"
Quantidade: 1 Valor Unit.: 8.499,99 Valor Total: 8.499,99

Marca: ELBER Modelo: CSV 420

29/10/2020 09:06:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
As propostas e os documentos de habilitação somente poderiam ter sido encaminhados até a data e o horário estabelecidos para 
abertura desta sessão pública, não podendo ser recebidos após tal período, nos termos do art. 26 do Decreto Federal 10.024/2019 
que disciplina este certame.
29/10/2020 09:07:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
O não encaminhamento dos documentos de habilitação juntamente com as propostas iniciais acarretará na 
inabilitação/desclassificação do interessado, nos termos do Edital.
29/10/2020 09:23:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, comunicamos que todas as propostas iniciais foram devidamente analisadas e estão de acordo com o Edital.
29/10/2020 09:23:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em instantes, a partir das 09:30, daremos início à sessão de disputa de preços, através da oferta de lances.
29/10/2020 09:30:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes. Neste momento daremos início à sessão de disputa de preços.
29/10/2020 09:30:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa sorte a todos.
29/10/2020 09:54:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes informamos que a sessão de disputa de preços, através da oferta de lances, fora encerrada.
29/10/2020 09:54:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informamos que, após a competente análise da documentação de habilitação e o recebimento da proposta final da empresa 
arrematante, avançaremos para a fase recursal.
29/10/2020 09:56:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Pedimos a Empresa arremantante o envio de sua Proposta Final, conforme minuta anexa ao Edital, no prazo de 02(duas) horas, via 
email: licitacaocedrope@yahoo.com.br, apartir da hora de envio desta solicitação.
29/10/2020 09:58:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Assim o prazo contará apartir das 09:56:27 conforme item 10.4 do referido Edital.
29/10/2020 10:44:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes. Concluímos o Julgamento da Proposta e Habilitação e o resultado já se encontra em campo específico do 
respectivo Lote/Item.
29/10/2020 10:45:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informamos que 11:10min abriremos a fase recursal.
29/10/2020 11:10:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes. Neste Momento abriremos a Fase Recursal.
29/10/2020 11:38:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes. Comunicamos que não houve nenhuma interposição de recursos da decisão. Assim sendo, concluímos a 
presente Sessão com a posterior Adjudicação a Licitante vencedora.
29/10/2020 11:38:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom descanso a todos!

2 de 4Gerado em: 29/10/2020 11:39:39

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CEDRO
CEDRO-PE



6 CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E  022 09.632.818/0001-00 25.025,00 13.416,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

15/10/2020 09:29:30    PUBLICADO    

15/10/2020 09:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

29/10/2020 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/10/2020 09:30:59    DISPUTA    

29/10/2020 09:30:59    LANCE    BUNKER COMERCIAL LTDA 25.025,00

29/10/2020 09:30:59    LANCE    LINCK & LAGEMANN CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA-ME 25.000,00

29/10/2020 09:30:59    LANCE    ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 25.025,00

29/10/2020 09:30:59    LANCE    CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E 25.025,00

29/10/2020 09:30:59    LANCE    GDC DA SILVA COSTA EIRELI 25.025,00

29/10/2020 09:30:59    LANCE    SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA 25.025,00

29/10/2020 09:32:11    LANCE    SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA 22.000,00

29/10/2020 09:32:47    LANCE    LINCK & LAGEMANN CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA-ME 21.500,00

29/10/2020 09:33:30    LANCE    ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 20.400,00

29/10/2020 09:33:53    LANCE    SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA 19.500,00

29/10/2020 09:34:24    LANCE    ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 18.500,00

29/10/2020 09:34:32    LANCE    LINCK & LAGEMANN CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA-ME 19.000,00

29/10/2020 09:34:54    LANCE    LINCK & LAGEMANN CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA-ME 17.900,00

29/10/2020 09:34:57    LANCE    SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA 17.000,00

29/10/2020 09:35:16    LANCE    LINCK & LAGEMANN CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA-ME 16.900,00

29/10/2020 09:35:24    LANCE    ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 16.150,00

29/10/2020 09:35:48    LANCE    BUNKER COMERCIAL LTDA 16.890,00

29/10/2020 09:35:58    LANCE    GDC DA SILVA COSTA EIRELI 16.000,00

29/10/2020 09:36:14    LANCE    LINCK & LAGEMANN CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA-ME 15.800,00

29/10/2020 09:36:17    LANCE    ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 15.200,00

29/10/2020 09:36:47    LANCE    LINCK & LAGEMANN CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA-ME 15.000,00

29/10/2020 09:36:58    LANCE    CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E 14.900,00

29/10/2020 09:37:08    LANCE    ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 14.250,00

29/10/2020 09:37:19    LANCE    GDC DA SILVA COSTA EIRELI 14.200,00

29/10/2020 09:37:28    LANCE    LINCK & LAGEMANN CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA-ME 14.000,00

29/10/2020 09:37:44    LANCE    CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E 14.100,00

29/10/2020 09:37:47    LANCE    BUNKER COMERCIAL LTDA 13.990,00

29/10/2020 09:37:57    LANCE    GDC DA SILVA COSTA EIRELI 13.900,00

29/10/2020 09:38:27    LANCE    ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 13.205,00

29/10/2020 09:38:30    LANCE    LINCK & LAGEMANN CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA-ME 13.890,00

29/10/2020 09:38:50    LANCE    GDC DA SILVA COSTA EIRELI 13.200,00

29/10/2020 09:38:59    LANCE    ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 12.540,00

29/10/2020 09:39:15    LANCE    CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E 13.416,00

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 4Gerado em: 29/10/2020 11:39:39

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CEDRO
CEDRO-PE



29/10/2020 09:39:19    LANCE    LINCK & LAGEMANN CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA-ME 12.300,00

29/10/2020 09:39:40    LANCE    ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 11.600,00

29/10/2020 09:40:31    LANCE    SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA 10.400,00

29/10/2020 09:40:50    LANCE    ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 9.880,00

29/10/2020 09:40:51    LANCE    BUNKER COMERCIAL LTDA 10.390,00

29/10/2020 09:41:06    LANCE    LINCK & LAGEMANN CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA-ME 11.550,00

29/10/2020 09:41:45    LANCE    LINCK & LAGEMANN CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA-ME 9.500,00

29/10/2020 09:42:00    LANCE    ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 9.025,00

29/10/2020 09:43:55    LANCE    ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 9.000,00

29/10/2020 09:46:00    TEMPO RANDÔMICO    

29/10/2020 09:48:00    FECHADO 1    

29/10/2020 09:49:31    LANCE    ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 8.499,99

29/10/2020 09:53:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA
29/10/2020 09:53:00    HABILITAÇÃO    

29/10/2020 10:13:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Confirmamos o recebimento, via e-mail, da Proposta Final da Empresa ELBER INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LIMITADA.
29/10/2020 10:43:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
JULGAMENTO DA PROPOSTA: Atestamos o recebimento da Proposta Final da Empresa ELBER INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO 
LIMITADA a qual fora devidamente analisada e regularmente classificada. 
29/10/2020 10:43:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO: A Empresa ELBER INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LIMITADA, está HABILITADA por 
cumprimento aos requisitos do Edital.
29/10/2020 11:10:50    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/10/2020 11:25:51    EM ADJUDICAÇÃO    

29/10/2020 11:39:39    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RAIMUNDO LEONILSON BATISTA

4 de 4Gerado em: 29/10/2020 11:39:39

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CEDRO
CEDRO-PE


